Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Северо-Осетинский государственный университет

имени Коста Левановича Хетагурова»
(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ

« f ?  » 03 2023 г. №  в 3
по деятельности

г. Владикавказ

О нормах на материальное обеспечение детей-сирот

На основании нормативов затрат на обеспечение дополнительной
гарантии прав на образование детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 марта 2019 г. № 343 «Об утверждении
нормативов затрат на обеспечение дополнительных гарантий прав на
образование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного
родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным
профессиональным образовательным программам за счет средств
федерального бюджета, а также выпускников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, обучавшихся по очной форме обучения по
основным профессиональным образовательным программам за счет средств
федерального бюджета, - детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, в соответствии с пунктами 4, 6, 7 и 9 статьи 6
Федерального закона "О дополнительных гарантиях по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей”,
методики расчета объемов финансового обеспечения указанных
дополнительных гарантий и о внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2017 г. № 1117», и с
учетом выделенного на 2023 год объема финансирования п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 января 2023 г. следующие нормы на материальное
обеспечение лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в расчете на одного обучающегося с учетом индексации на 5,5%,
в рублях:

- обеспечение питанием, в месяц 12108,00
- проезд в городском транспорте, в месяц 1521,00
- пособие на приобретение учебной

литературы, в месяц 712,00
- обеспечение одеждой, обувью,

мягким инвентарем, в месяц 7229,00
- обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем

и оборудованием при выпуске . 96949,00
- единовременное денежное пособие при выпуске 500,00
2. Начальнику Управления бухгалтерского учета и отчетности —

главному бухгалтеру Касабиевой К.А. произвести перерасчет выплат с
1 января 2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела планирования и анализа финансово-хозяйственной
деятельности Магометову М.Ю.